
Príloha č. 3       Sekcia projektových podpôr                                                                                                                                                  

K Usmerneniu Pôdohospodárskej platobnej agentúry č. 8/2017 k obstarávaniu tovarov, stavebných prác a služieb 
financovaných z PRV SR 2014 - 2022 

Verzia: VI.  1/4 
 

 

Výzva na predkladanie ponúk 

Obstarávateľ pri obstarávaní postupuje v súlade s Usmernením PPA č. 8/2017 v aktuálnom znení 
k obstarávaniu tovarov, stavebných prác a služieb financovaných z PRV SR  2014–2020. 

A. Základné údaje: 

Názov žiadateľa/prijímateľa/obstarávateľa:  Ing. Peter Kovács 

Sídlo:   980 01 Rimavské Janovce 246 

V zastúpení: Ing. Peter Kovács 

IČO: 50 138 774 

DIČ: 1070034218 

Osoba, ktorá vykonala prieskum trhu: Ing. Martina Kukučková 

Názov projektu a kód ŽoNFP1 NFP309060DWR1 

Kontaktné údaje pre zabezpečenie 
komunikácie so záujemcami 

https://josephine.proebiz.com/sk/tender/62970/
summary 
0915/872042 
iprojekt.sro@gmail.com   

Zatriedenie obstarávacieho subjektu podľa 
zákona 

Výnimka zo zákona o VO -  Prijímateľ ako 
„dotovaný subjekt“ postupuje podľa Usmernenia  
PPA č. 8/2017 k obstarávaniu tovaru, stavebných 
prác a služieb financovaných z PRV SR 2014 – 
2022, aktualizácia č. 6  

Opis predmetu zákazky Jestvujúca nevyužívaná hospodárska budova je 
prízemná, murovaná tehlová stavba s drevenou 
sedlovou strechou s tvrdou škridlovou krytinou. 
Po rekonštrukcii bude slúžiť ako ubytovacie 
zariadenie - turistická ubytovňa s kapacitou 11 
lôžok. Vstup do objektu bude riešený cez krytú 
terasu na prízemí, a to do kuchyne a do 
spoločenskej miestnosti, odkiaľ bude viesť 
schodisko do podkrovia. Z kuchyne a 
spoločenskej miestnosti sú prístupné aj spoločné 
hygienické zariadenia ako WC a kúpeľňa. Na 
prízemí sa nachádza aj jedna z izieb s 2 lôžkami a 
1 prístelkou. Zvyšných 8 lôžok bude k dispozícii v 
podkroví v rámci jednej spoločnej izby. Kuchyňa, 
spoločenská miestnosť a terasa budú slúžiť pre 
rekreačné činnosti ubytovaných.  

 
1 Len v prípade predloženia po schválení ŽoNFP. 

https://josephine.proebiz.com/sk/tender/62970/summary
https://josephine.proebiz.com/sk/tender/62970/summary
mailto:iprojekt.sro@gmail.com


Príloha č. 3       Sekcia projektových podpôr                                                                                                                                                  

K Usmerneniu Pôdohospodárskej platobnej agentúry č. 8/2017 k obstarávaniu tovarov, stavebných prác a služieb 
financovaných z PRV SR 2014 - 2022 

Verzia: VI.  2/4 
 

 
 

B. Názov zákazky: Rekonštrukcia nevyužívanej hospodárskej budovy na ubytovacie zariadenie 

Názov zákazky Rekonštrukcia nevyužívanej hospodárskej 
budovy na ubytovacie zariadenie 

Rozdelenie/spojenie2 zákazky s odôvodnením 

Zákazka sa nedelí na časti. Potenciálny 
dodávateľ musí predložiť ponuku na celý 
predmet obstarávania. Odôvodnenie: 
Obstarávateľ požaduje realizovať dielo 
ako jeden celok, a to predovšetkým z 
dôvodu technickej, priestorovej a časovej 
previazanosti celého diela. V prípade, ak 
by boli jednotlivé časti stavebného celku 
realizované rôznymi dodávateľmi, hrozí 
riziko ďalších vynútených nákladov, ktoré 
môžu vzniknúť v dôsledku odlišných 
realizačných postupov jednotlivých 
dodávateľov.  

P.
č. Predmet zákazky ks 

PHZ bez 
DPH              

(v EUR) 

opis predmetu 
zákazky 

1.  Stavebné práce „Rekonštrukcia  nevyužívanej 
hospodárskej budovy na ubytovacie zariadenie“ 1  153 901,02 

Stavebné práce – 
rekonštrukcia.  
Podrobný opis 
predmetu zákazky je 
v Súťažných 
podkladoch (Príloha 
č. 2 Výkaz výmer - 
Zadanie a  Príloha č. 
6 Projektová 
dokumentácia) 

2.  xxx       

3.  xxx       

 
2 Nehodiace sa preškrtnite.  
3 Nehodiace sa preškrtnite - áno ostáva, ak ide o výzvu s predĺženou lehotou. 

Lehota na predkladanie ponúk 21.01.01.2025 do 14:00 hod. 
Možnosť  predĺženia lehoty na predkladanie ponúk3            ÁNO                            NIE 
Kritérium na vyhodnotenie ponúk  Najnižšia cena v EUR bez DPH 

Miesto a spôsob doručenia ponúk 

 Elektronicky prostredníctvom JOSEPHINE: 
https://josephine.proebiz.com/sk/tender
/62970/summaryhttps://josephine.proeb
iz.com/sk/tender/62970/summary 

Dátum vyhodnotenia ponúk  21.01.2025 (predpokladaný dátum) 

https://josephine.proebiz.com/sk/tender/62970/summary
https://josephine.proebiz.com/sk/tender/62970/summary
https://josephine.proebiz.com/sk/tender/62970/summary
https://josephine.proebiz.com/sk/tender/62970/summary


Príloha č. 3       Sekcia projektových podpôr                                                                                                                                                  

K Usmerneniu Pôdohospodárskej platobnej agentúry č. 8/2017 k obstarávaniu tovarov, stavebných prác a služieb 
financovaných z PRV SR 2014 - 2022 

Verzia: VI.  3/4 
 

 
 
C. Dodatočné informácie: 

Dodatočné informácie 
Potenciálny dodávateľ, ktorý bol vyhodnotený ako úspešný, je povinný pred podpisom zmluvy 
predložiť všetky doklady, ktoré predbežne nahradil čestným vyhlásením. Ak potenciálny dodávateľ 
nedoručí doklady v stanovenej lehote, jeho ponuka nebude prijatá a ako úspešný bude vyhodnotený 
potenciálny dodávateľ, ktorý sa umiestnil ako druhý v poradí. Uvedené sa nevzťahuje na vyhlásenia, 
ktoré sú súčasťou povinných dokumentov registrovaných dodávateľov v zozname hospodárskych 
subjektov vedených ÚVO za predpokladu, že víťazný dodávateľ je v ňom registrovaný a jeho 
registrácia je platná. 
Potenciálny dodávateľ, ktorý bol vyhodnotený ako úspešný, je povinný pred podpisom zmluvy 
predložiť údaje o všetkých známych subdodávateľoch; údaje o osobe oprávnenej konať za 
subdodávateľa v rozsahu meno a priezvisko, adresa trvalého pobytu, dátum narodenia, ak ide o 
subdodávateľa, ktorý má povinnosť zápisu do registra partnerov verejného sektora. 

 
 

4 Definuje sa spôsob predloženia – typ dokumentu, ktorý má potencionálny dodávateľ predložiť. 
5 Doplniť a špecifikovať, čo má potencionálny dodávateľ preukázať a akou formou, ak je relevantné. 
6 Doplniť, ak je relevantné. 

Dodávateľ je povinný dokladovať podmienku  
osobného postavenia4:  

 
1. Je oprávnený dodávať tovar, uskutočňovať 

stavebné práce alebo poskytovať službu 
v rozsahu, ktorý zodpovedá predmetu  zákazky 

2. Nemá uložený zákaz účasti vo verejnom 
obstarávaní potvrdený konečným rozhodnutím v 
Slovenskej republike a v štáte sídla, miesta 
podnikania alebo obvyklého pobytu. 

  Požadovaný doklad: 
 
1. Výpis z Obchodného registra alebo 

Živnostenského registra alebo 
ekvivalentný doklad v krajine sídla 
dodávateľa (sken originálu/úradne 
overenej kópie) 

2. Čestné vyhlásenie - Príloha č. 4 
Súťažných podkladov (sken originálu) 

 

Dodávateľ je povinný dokladovať podmienku  
finančného a ekonomického postavenia, technickej 
spôsobilosti alebo odbornej spôsobilosti5 

ÁNO 
Technická  spôsobilosť alebo odborná 

spôsobilosť: 
Údaje o vzdelaní a odbornej praxi alebo 
o odbornej kvalifikácii osôb určených na 

plnenie zmluvy: 
Stavbyvedúci pre pozemné stavby – 1 

osoba.  
 
Požadovaný doklad: Osvedčenie s 
odborným zameraním stavbyvedúci pre 
pozemné stavby v zmysle zákona  č. 
138/1992 Zb. o autorizovaných 
architektoch a autorizovaných stavebných 
inžinieroch v znení neskorších predpisov 
alebo ekvivalentný doklad (sken 
originálu/úradne overenej kópie).  
 

Iné6 NIE 
 



Príloha č. 3       Sekcia projektových podpôr                                                                                                                                                  

K Usmerneniu Pôdohospodárskej platobnej agentúry č. 8/2017 k obstarávaniu tovarov, stavebných prác a služieb 
financovaných z PRV SR 2014 - 2022 

Verzia: VI.  4/4 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
Prílohy:  - Súťažné podklady, resp. Špecifikácia predmetu zákazky 

 

- Prehľad rozpočtových nákladov v EUR 7 

- Projektová dokumentácia8 

- Iné9: Stavebné povolenie 
 
 

 
7 Doplniť, ak je relevantné. 
8 Doplniť, ak je relevantné. 

9 Doplniť, ak je relevantné. 

V Rimavských Janovciach    dňa 07.01.2025  
 
 
 

 Ing. Martina Kukučková 
splnomocnená osoba 


